

Załącznik do Uchwały Rady Miasta Nowy Targ Nr z dniar. w sprawie wprowadzenia: Harmonogramu działań w zakresie walki ze smogiem w Nowym Targu na lata 2021-2030

Harmonogram działań w zakresie walki ze smogiem* w Nowym Targu na lata 2021-2030														
Rok	Inwestycyjne		Edukacyjne				Administracyjne							
	Wymiana starych kotłów, piecy, kominków **	Zapewnienie środków na zadania ochrony powietrza z Budżetu Miasta w zł, w tym dotacje dla mieszkańców	Akcje terenowe realizowane poprzez:	Akcje informacyjne realizowane poprzez:	Monitoring środowiska realizowany poprzez:	Pomoc dla mieszkańców w ramach Rządowego Programu "Czyste Powietrze" ***	Kontrole w terenie ***	Ilość kontroli w szt. ***	Pobór próbek paleniskowych w roku w szt. (10% w stosunku do ilości kontroli) ***	Inwentaryzacja źródeł grzewczych na terenie gminy ***	Zobowiązania administracyjne			
2021	Pozaklasowych, rzemieślniczych, I i II klasy sprawności - wymiany zgodnie z założeńiami uchwały antysmogowej ****	Okolo 1% dochodów (średnio ok. 1 mln zł na rok) - działanie ciągłe przede wszystkim związane z udzielanym dofinansowaniem dla mieszkańców	Happeningi, spotkania, szkolenia, konkursy, wystawy, wizyty na nieruchomościach - działania ciągłe	Telebimy, bilbordy, tablice ogłoszeń, strony internetowe, e-maile, listy i pisma, apele, ulotki, media lokalne i ogólnopolskie, wizyty na nieruchomościach, ogłoszenia parafialne, media społecznościowe, udział w konferencjach, szkoleniach, wykładach itp., bezpośrednio w Urzędzie Miasta podczas wizyt zainteresowanych - działania ciągłe	Badanie jakości powietrza metodami referencyjnymi za pośrednictwem stacji GIOŚ (Plac Słowackiego) - działanie ciągłe	Wykorzystanie dronów badających jakość powietrza do tworzenia punktowej mapy zanieczyszczeń powietrza - działanie na podstawie zewnętrznych zleceń	Instalacja pyłomierni nierreferencyjnych na terenie miasta Nowy Targ w celach ogólnego rozeznania o stanie powietrza wsparcia głównego jednopunktowego monitoringu referencyjnego (GIOŚ) oraz korzystanie przez pracowników Wydziału GIOŚ z osobistego pyłomiernia DustAir podczas działań terenowych na cele wewnętrzne w zakresie rozeznania punktowych zanieczyszczeń powietrza	Bezpośrednio w Urzędzie Miasta (pokój 210) podczas wizyt zainteresowanych, e-mailem, telefonicznie	Intenwencyjne (tj. na zgłoszenie telefoniczne, osobiste mailowe oraz przez platformę "Ekointerwencja"), prewencyjne i weryfikacyjne (w zakresie podtrzymania efektu ekologicznego tam gdzie wymiana kotła już nastąpiła)	200	20	Zlecono firmie zewnętrznej wykonanie inwentaryzacji źródeł ogrzewania - prace są na etapie korekty. Po jej wykonaniu będzie należało mieć na uwadze każdorazową jej aktualizację (np. po wymianie starego kotła, po odbiorze nowego budynku, itp.)	Naklejanie podczas kontroli na nieekologicznych kotłach / piecach informacji, że "to urządzenie należy wymienić do końca 2022 roku" bądź do "2026 roku" ****	Wnioski do Sądu Rejonowego w Nowym Targu w przypadku spalania odpadów
2022										200	20			
2023	400	40												
2024	400	40												
2025	400	40												
2026	400	40												
2027	400	40												
2028	400	40												
2029	400	40												
2030	400	40												

* - w odniesieniu do głównego czynnika zanieczyszczeń powietrza w mieście Nowy Targ jakim są przestarzałe źródła grzewcze tzw. "kopciuchy",
 ** - w zależności od dostępnych środków (z Budżetu Miasta, WFOŚiGW, NFOŚiGW, RPOWM, POIiŚ i innych) oraz wymiany indywidualne poza dofinansowaniem,
 *** - wynikające z uchwały Nr XXV/373/20 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 28 września 2020 r. w sprawie Programu ochrony powietrza dla województwa małopolskiego (Dz. Urz. Woj. Małop. Z 2020 r. poz. 6337)
 **** - wynikające z "uchwały antysmogowej" Nr XXXII/452/17 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 23 stycznia 2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa małopolskiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2017 r. poz. 787)